
Consiglio Comunale
Deliberazione N° 10 del 08/04/2024

OGGETTO: VERBALE DELLA SEDUTA DEL 12/03/2024 - APPROVAZIONE

L'anno duemilaventiquattro, e questo giorno otto del mese di Aprile alle ore 21:00 si è 

riunito, nella sala del Consiglio Comunale, a seguito di invito diramato dal Sindaco in data 

27/03/2024 - Prot. 6996, il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria e in seduta 

Pubblica di prima convocazione :

Per il punto in oggetto, risultano presenti:

COGNOME E NOME Presenti Assenti COGNOME E NOME Presenti Assenti
1 MASETTI PAOLO X 10 PERUZZI SIMONE X
2 BERTELLI DANIELE X 11 TERRENI CLAUDIO  X
3 BALDI SIMONE X 12 VAIANI LEONARDO X  
4 DESII FRANCESCO X 13 POLVERINI 

FRANCESCO
X  

5 BORSINI CATERINA X 14 INGENITO PAOLO X  
6 BRANDANI ERICA  X 15 BAGNAI DANIELE X  
7 CAMPAINI SABRINA X  16 MADIA GIUSEPPE  X
8 GIACHI DEANNA X  17 PILASTRI 

MADDALENA
X  

9 MARZI ELENA X  

14 3

PRESIEDE l'adunanza il SindacoPaolo Masetti

PARTECIPA il Segretario Generale del Comune - dott. Giuseppe Zaccara , incaricato 
della redazione del verbale.

Scrutatori i consiglieri : VAIANI LEONARDO, POLVERINI FRANCESCO, PILASTRI 
MADDALENA



Assessori Esterni che partecipano all'adunanza : LONDI SIMONE, FOCARDI SIMONE, 
VIVIANI AGLAIA, FONTANELLI STEFANIA, NESI LORENZO  

IL PRESIDENTE, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio a trattare l'argomento in oggetto.

_______________________________________
IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 42, comma 2, del D.lgs. 18/08/2000, n° 267, per quanto riguarda la competenza 

a deliberare;

Visti:

- Il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267 nel suo complesso;

- La L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;

- Lo Statuto Comunale ed il Regolamento del Consiglio Comunale;

- Il Regolamento Comunale sull'ordinamento dei servizi e degli uffici;

- Il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, in particolare gli artt. 5,6 e 7;

- Il Regolamento Europeo 679/2016 in materia di protezione dei dati personali;

Vista la seguente proposta di deliberazione ad oggetto: “VERBALE DELLA SEDUTA DEL 

12/03/2024 - APPROVAZIONE'” a firma del responsabile del SERVIZIO AFFARI 

GENERALI, d.ssa VALENTINA SPAGLI / ArubaPEC S.p.A., di cui fa proprio il contenuto;

<< Premesso che in data 12/03/2024 si è riunito il Consiglio Comunale;

Preso atto che durante il suddetto Consiglio Comunale sono state approvate le 

seguenti deliberazioni di consiglio comunale:

• N. 01 del  12/03/2024 ad oggetto: COMUNICAZIONI DEL SINDACO

• N. 02 del 12/03/2024 ad oggetto: VERBALE DELLA SEDUTA DEL 30/11/2023 - 

APPROVAZIONE

• N. 03 del 12/03/2024 ad oggetto: VERBALE DELLA SEDUTA DEL 21/12/2023 - 

APPROVAZIONE

• N. 04 del 12/03/2024 ad oggetto: COSTITUZIONE DI UNA HOLDING DI 

PARTECIPAZIONI E CONFERIMENTO DELLE PARTECIPAZIONI DETENUTE DAL 



COMUNE DI MONTELUPO FIORENTINO NELLE SOCIETÀ ALIA SERVIZI AMBIENTALI 

S.P.A. E AGENZIA PER LO SVILUPPO DELL'EMPOLESE-VALDELSA S.C.P.A.

• N. 05 del 12/03/2024 ad oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO 2024-2026

• N. 06 del 12/03/2024 ad oggetto: DIRITTO DI PRELAZIONE SU IMMOBILE SITO IN 

VIA GRAMSCI N. 43 DI CUI ALLA LEGGE 513/1977 – RINUNCIA

• N. 07 del 12/03/2024 ad oggetto: CONVENZIONE PER LA GESTIONE COORDINATA 

DEL CAMMINO DENOMINATO "VIA MEDICEA" TRA I COMUNI DI: PRATO, 

CARMIGNANO, POGGIO A CAIANO, CERRETO GUIDI, VINCI, FUCECCHIO, 

QUARRATA, MONTELUPO FIORENTINO E CAPRAIA E LIMITE. APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONVENZIONE PER GLI ANNI 2024-2026;

• N. 08 del 12/03/2024 ad oggetto: MOZIONE PRESENTATA DAL CONSIGLIERE 

COMUNALE FRANCESCO POLVERINI DEL GRUPPO CONSILIARE “MONTELUPO È 

PARTECIPAZIONE” AVENTE AD OGGETTO “MOZIONE PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE CONTRARIA ALLA QUOTAZIONE IN BORSA DELLA MULTIUTILITY 

IN CONSEGUENZA DEL PARERE DELLA SEZIONE REGIONALE DI CONTROLLO PER 

LA TOSCANA DELLA CORTE DEI CONTI”.

Dato atto che le sedute del Consiglio Comunale sono verbalizzate e 

successivamente inviate per l'approvazione al Consiglio Comunale.

Visto che il verbale della seduta del Consiglio Comunale del  12/03/2024, allegato 

all'originale del presente atto, corrisponde alla realtà del lavoro svolto dal Consiglio 

Comunale e riporta le discussioni e le votazioni delle singole proposte.

Dato atto del parere favorevole di regolarità tecnica, rilasciato dal responsabile del 

servizio, ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo 267/2000 e ss.mm.ii..

Omesso il parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico- finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

propone

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa il verbale della seduta del  

12/03/2024 allegato all'originale del presente atto;

2. di individuare il responsabile del procedimento nella persona della dott.ssa 

Valentina Spagli;



3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio.>>                          

Udita la discussione come da verbale della seduta;

Acquisito il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento rilasciato ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del 

Servizio interessato

Proceduto a votazione in forma palese, che consegue il seguente risultato:

Presenti      n. 14

Favorevoli  n. 13

Astenuti      n.   1 (Cons. Desii)

DELIBERA

1. Di approvare la su estesa proposta del Responsabile del SERVIZIO AFFARI 

GENERALI ;

2.  Di dare atto che, contro la presente deliberazione è ammesso ricorso:

• entro 60 giorni al TAR;

• entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

Paolo Masetti dott. Giuseppe Zaccara


